
Zápis ze zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku 

10. 3. 2023, online zasedání 
 

 

Přítomní členové výboru: Lucie Jagošová, Monika Mikulášková, Eva Sadílková, Pavla 

Vykoupilová, Markéta Brhlíková 

Přítomní hosté: Jitka Králová 

 

 

 

Program jednání:  

1) Příprava a organizace konference Aktuální trendy v muzejní prezentaci a edukaci VII. 

2) Členská základna 

3) Různé  

 

Průběh jednání:  

Ad 1) 

Společně s Mgr. Jitkou Královou, ředitelkou Regionálního muzea v Mělníce, byl projednán 

koncept a organizační přípravy podzimní konference Aktuální trendy v muzejní prezentaci a 

edukaci VII.  

Tématem letošní konference, která bude probíhat ve dnech 1. – 3. 10. 2023 v Mělníce, bude 

Edukace v malém muzeu. V kontextu tématu a komornější podoby konference 

(předpokládaná kapacita 60 účastníků) je jejím letošním mottem udržitelnost. Byly 

diskutovány způsoby, jakými toto směřování naplnit (recyklace visaček se jmenovkami, 

snížení nákladu tištěných materiálů, interní zdroje nádobí pro účely občerstvení, …). 

Dále bylo diskutováno a projednáno: 

- záštity, spoluorganizátoři a partneři akce; 

- výše konferenčního poplatku a cenové hladiny (kategorie: členové komise, nečlenové, 

studenti); 

- časový harmonogram příprav (vytvoření anotace, tematické bloky, rozeslání pozvánek, 

e-přihlášky, uzávěrka konferenčních příspěvků, finalizace obsahové podoby programu). 

 

Ad 2)  

Výbor komise rozhodl o přijetí nových členů: 

Alena Anna Kyselo (individuální členka) 

Kateřina Doubravová (Městské muzeum Františkovy Lázně) 

Kateřina Mozgová (Muzeum Kroměřížska) 

Hana Fryčková (Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici) 

Tereza Nádvorníková (Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi) 

Daniela Podstawková (Muzeum Těšínska) 

Hana Kölblová (Ostravské muzeum) 

Kateřina Nimrichtrová (Husitské muzeum v Táboře) 

Kateřina Minaříková (Moravská galerie) 

Tímto mezi sebou vítáme nové členky komise. 



Ad 3)  

Místopředsedkyně výboru Monika Mikulášková informovala o aktuálních změnách v rámci 

členské základny a shrnula dotazy a požadavky členů komise, vyplývající z emailové 

korespondence adresované výboru. Revize členské základny a vyloučení neaktivních členů, 

kteří se dlouhodobě bez omluvy neúčastní plenárních zasedání a akcí komise, bude 

s ohledem na výsledky ankety mezi členy komise v rámci korespondenčního plenárního 

zasedání 2022 zařazena a jednoznačně dořešena jako jeden z bodů plenárního zasedání 

komise v roce 2023. 

Plenární zasedání pro rok 2023 je předběžně plánováno na první polovinu roku 2023 (termín 

se bude upřesňovat během dalších zasedání výboru komise) a tedy oproti dosavadním 

zvyklostem proběhne odděleně od připravované konference. 

Diskutován byl také dosavadní postup přijímání uchazečů o členství v komisi. Přítomné 

členky výboru se jednomyslně shodly, že po zájemcích o členství, kteří působí v muzeích jako 

muzejní pedagogové, již nebude vyžadován motivační dopis. 

 

 

 

Zapsala: Markéta Brhlíková 
 


